WIRELESS MECHANICAL KEYBOARD
WAKIZASHI
Клавиатура беспроводная ARDOR GAMING Wakizashi
Руководство по эксплуатации
Уважаемый покупатель! Спасибо за Ваше доверие!
Наша команда всецело разделяет Вашу страсть к компьютерным играм, именно поэтому мы прилагаем все
усилия, чтобы Ваш игровой опыт стал незабываемым с нашими аксессуарами для геймеров. Новых побед
и самых ярких впечатлений!

•	 Двусторонний пуллер для кейкапов и свитчей
•	 Руководство по эксплуатации
Расшифровка сокращенных названий клавиш
INS: Insert
PS: Print Screen
SL: Scroll Lock
PB: Pause/Break
HM: Home
NUM: Num Lock
DEL: Delete
PU: Page Up
PD: Page Down
Меры предосторожности
•	 Не производите никаких изменений в конструкции устройства.
•	 Во избежание короткого замыкания не допускайте контакта устройства с любыми жидкостями,
не помещайте рядом с ним открытые емкости с жидкостью.
•	 Не подвергайте устройство воздействию электромагнитного излучения.
•	 Устройство не предназначено для использования в коммерческих целях.
•	 Устройство не предназначено для использования детьми и лицами с ограниченными физическими,
сенсорными или умственными способностями, кроме случаев, когда над ними осуществляется
контроль другими лицами, ответственными за их безопасность. Не позволяйте детям играть с устройством.
Комбинации клавиш
FN + 1 Профиль Bluetooth 1
FN + 2 Профиль Bluetooth 2
FN + 3 Профиль Bluetooth 3
FN + 4 Режим 2.4G
FN + F9 Уменьшение громкости
FN + F10 Увеличение громкости
FN + F11 Выключить/включить звук
FN + F12 Заблокировать/разблокировать все клавиши
FN +  Блокировка клавиши WINDOWS
FN + SL Смена режимов подсветки
FN + HM Смена цветов подсветки
FN + ↑ Увеличение яркости подсветки
FN + ↓ Уменьшение яркости подсветки
FN + ← Уменьшение скорости подсветки
FN + → Увеличение скорости подсветки
FN + W Замена клавиш-стрелок на клавиши WASD
FN + ESC Удерживайте в течение 3 секунд для восстановления настроек по умолчанию
FN + L Переключение между Windows и macOS
Подключение клавиатуры в проводном и беспроводном режимах
Проводной режим
1.	 Переведите переключатель клавиатуры в нейтральное положение.
2.	 Подключите устройство к USB-порту компьютера с помощью кабеля.
3.	 Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере.
4.	 Устройство готово к использованию.
Режим Bluetooth
1.	 Включите Bluetooth на устройстве, к которому желаете подключить клавиатуру, и переведите переключатель
клавиатуры в положение ВТ.
2.	 Найдите клавиатуру под именем ARDOR_Wakizashi в списке доступных для подключения устройств и выполните
сопряжение.
Ваша клавиатура поддерживает режим быстрого переключения между тремя подключенными устройствами.
1.	 Включите Bluetooth на Вашем устройстве и переведите переключатель клавиатуры в положение ВТ.
2.	 Одновременно зажмите FN + 1 — использование 1 профиля Bluetooth.
3.	 Одновременно зажмите FN + 2 — использование 2 профиля Bluetooth.
4.	 Одновременно зажмите FN + 3 — использование 3 профиля Bluetooth.
Режим 2.4G
1.	 Подключите ресивер 2.4G, поставляемый в комплекте с клавиатурой, в USB-порт компьютера и переведите
переключатель клавиатуры в положение .
2.	 Дождитесь завершения операции мастера установки оборудования на компьютере.
3.	 Устройство готово к использованию.
Правила и условия монтажа, хранения, перевозки (транспортировки),
реализации и утилизации